
BOTE FÜR TIROL
Stück 42 / 197. Jahrgang / 2016

Kundgemacht am 19. Oktober 2016

Amtlicher Teil

Nr. 958 Kundmachung gemäß § 48 des Apothekenge-
setzes betreffend ein Ansuchen um Erteilung der Bewil-
ligung zur Haltung einer ärztlichen Hausapotheke in Wild-
schönau

Nr. 959 Interessensbekundungsverfahren: Betreiber-
suche für ein Breitbandnetz für die Gemeinde Haiming

Nr. 960 Offenes Verfahren: Ausschreibung diverser Ge-
werke für die Erweiterung des Hauses der Senioren in Völs

Nr. 961 Offenes Verfahren: Malerarbeiten für die Tirol
Kliniken GmbH in Innsbruck

Nr. 962 Offenes Verfahren: Stiegenhausreinigung in
der Roseggerstraße in Innsbruck für die Innsbrucker
Immobilien GmbH & Co KG

Nr. 963 Verhandlungsverfahren: Grabungsarbeiten und
Verlegung von Erdkabeln im Versorgungsgebiet der Inns-
brucker Kommunalbetriebe AG - Jahresbauvertrag

Nr. 964 Verhandlungsverfahren/Lieferauftrag/Korrektur:
Elektronenlinearbeschleuniger für die Tirol Kliniken
GmbH in Innsbruck

Nr. 965 Direktvergabe: 30 kV-Schaltanlage für das Um-
spannwerk Fischergries der Stadtwerke Kufstein

Nr. 966 Aufruf zum Wettbewerb: Lieferung von Smart-
phones für die TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG

Nr. 967 Aufruf zum Wettbewerb:Planungsleistungen
für Tief- und Rohrbauarbeiten für das Erdgas- und Fern-
wärmeversorgungsnetz im Bundesland Tirol für die 
TIGAS-Erdgas Tirol GmbH

Amtsblatt  der Behörden, Ämter und Gerichte Tirols

Nr. 949 Stellenausschreibungen des Amtes der Tiroler
Landesregierung von mehreren Stellen

Nr. 950 Verordnung des Landeshauptmannes vom 11.
Oktober 2016 über die Öffnungszeiten von Verkaufsstel-
len in der Stadtgemeinde Imst anlässlich des "Kultur-
herbstes" am 25. Oktober 2016

Nr. 951 Verordnung der Landesregierung vom 3. Oktober
2016 mit der in der Gemeinde Nauders ein Umlegungs-
verfahren eingeleitet wird (Umlegungsverfahren „Stiegl“)

Nr. 952 Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Lienz
vom 18. Juli 2016 über den Erlass eines Bezirkskat-
astrophenschutzplanes für den Bezirk Lienz

Nr. 953 Verordnung des Amtes der Tiroler Landesregie-
rung über die Jugendzulässigkeit von Filmen

Nr. 954 Kundmachung des Amtes der Tiroler Landesre-
gierung über die Bewertung von Filmen

Nr. 955 Kundmachung des Amtes der Tiroler Landesre-
gierung über die Bewertung von Filmen

Nr. 956 Kundmachung gemäß § 48 des Apothekenge-
setzes betreffend ein Ansuchen um die Bewilligung zum
Betrieb einer Filialapotheke der öffentlichen Apotheke in
Mieders

Nr. 957 Kundmachung gemäß § 48 des Apothekenge-
setzes betreffend ein Ansuchen um die Bewilligung zum
Betrieb einer neuen öffentlichen Apotheke in Kalten-
bach

Nr. 949 • Amt der Tiroler Landesregierung

STELLENAUSSCHRE IBUNGEN

Beim Amt der Tiroler Landesregierung sind derzeit folg -
ende Stellen ausgeschrieben:

• Bezirkshauptmannschaft Kufstein, Amtsärztin/Amts-
arzt, 40 Wochenstunden, Mindestentgelt € 4.132,30
brutto / Monat, Bewerbungsfrist bis 18. November 2016
(GZ.: OrgP-70/2016/153).

• Bezirkshauptmannschaft Innsbruck; Referat Kinder- und
Jugendhilfe, SozialarbeiterIn, 30 Wochenstunden, Min-
destentgelt € 1.896,73 brutto / Monat, Bewerbungsfrist
bis 4. November 2016 (GZ.: OrgP-70/2016/155).

• Fachschule für ländl. Betriebs und Haushaltsmanage-
ment Landeck-Perjen, HausmeisterIn, 40 Wochenstun-
den, Mindestentgelt € 1.822,10 brutto / Monat, Bewer-
bungsfrist bis 21. Oktober 2016 (GZ.: OrgP-70/2016/157).

Bewerbungen sind beim Amt der Tiroler Landesregie-
rung, Abteilung Organisation und Personal, Eduard-Wallnö-
fer-Platz 3, 6020 Innsbruck, unter der entsprechenden Ge-
schäftszahl einzubringen.

Ausführliche Informationen zu den Stellenausschreibun-
gen sind im Internet unter www.tirol.gv.at/stellenausschrei-
bungen

Bei Fragen stehen die MitarbeiterInnen der Abteilung Or-
ganisation und Personal, unter der Telefonnummer 0512/
508-2222, zur Verfügung.

Innsbruck, 13. Oktober 2016
Für die Landesregierung: Dr. Pezzei

Nr. 950 • Amt der Tiroler Landesregierung • Sachgebiet Gewerberecht

VERORDNUNG
des Landeshauptmannes vom 11. Oktober 2016
über die Öffnungszeiten von Verkaufsstellen 
in der Stadtgemeinde Imst anlässlich des 
„Kulturherbstes“ am 25. Oktober 2016

Aufgrund des § 4a Abs. 1 Z. 3 des Öffnungszeitengeset-
zes 2003, BGBl. I Nr. 48, wird verordnet:

Amtssigniert. SID2016101078781
Informationen unter: amtssignatur.tirol.gv.at

u0350710
Hervorheben

http://www.tirol.gv.at/stellenausschreibung
http://www.tirol.gv.at/stellenausschreibung


§ 1
Öffnungszeiten

Am 25. Oktober 2016 dürfen in dem Stadtteil „Industrie -
zone“ (Bereich Kaufpark und FMZ) der Stadtgemeinde Imst
anlässlich des „Imster Kulturherbstes“ die Verkaufsstellen bis
22.00 Uhr offen gehalten werden.

§ 2
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt mit dem Tag der Kundmachung in
Kraft.

Der Landeshauptmann: Platter

Der Landesamtsdirektor: Liener

Nr. 951 • Amt der Tiroler Landesregierung • RoBau-4-615/1/15-2016

VERORDNUNG
der Landesregierung vom 3. Oktober 2016 mit der 
in der Gemeinde Nauders ein Umlegungsverfahren 
eingeleitet wird (Umlegungsverfahren „Stiegl“)

Aufgrund des § 78 Abs. 5, 6 und 7 des Tiroler Raumord-
nungsgesetzes 2016, LGBl. Nr. 101/2016, wird nach Anhörung
der Gemeinde Nauders verordnet:

§ 1
Einleitung

Für das im § 2 umschriebene Gebiet in der Gemeinde
Nauders wird ein Umlegungsverfahren eingeleitet (Umle-
gungsverfahren „Stiegl“).

§ 2
Umlegungsgebiet

Umlegungsgebiet sind die nachfolgend genannten Grund-
stücke in der KG 84108 Nauders, Bezirksgericht Landeck. EZ
40 – Gste. 318, 319/1, EZ 75 – Gst. 335, EZ 176 – Gste. 326,
327, EZ 349 – Gste. 328, 329, EZ 392 – Gste. 314, 315, EZ
545 – Gste. 324, 325, 388, EZ 550 – Gste. 322, 323, EZ 772 –
Gste. 312, 313, EZ 1015 – Gste. 306, 307, EZ 1179 – Gst. 320,
EZ 1441 – Gste. 330/1, 330/2, 331, EZ 1526 – Gste. 332, 333,
EZ 90012 – Gste. 310, 311.

§ 3
Außerbücherliche Rechte

Außerbücherliche Rechte an den umzulegenden Grund-
stücken können von den Berechtigten längstens bis 16. No-
vember 2016 bei der Umlegungsbehörde geltend gemacht
werden. Rechte, die nicht innerhalb dieser Frist geltend ge-
macht werden, sind im weiteren Verfahren nur zu berücksich-
tigen, wenn die Erreichung des Zweckes des Umlegungsver-
fahrens dadurch nicht unmöglich gemacht oder wesentlich er-
schwert wird.

§ 4
Inkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages der
Kundmachung in Kraft.

(2) Diese Verordnung wird überdies durch Anschlag an der
Amtstafel der Gemeinde Nauders während zweier Wochen be-
kannt gemacht.

Der Landeshauptmann: Platter

Der Landesamtsdirektor: Liener

Nr. 952 • Bezirkshauptmannschaft Lienz • LZ-KAT-84/6-2016

VERORDNUNG
der Bezirkshauptmannschaft Lienz vom 18. Juli 2016

über den Erlass eines Bezirkskatastrophenschutzplanes
für den Bezirk Lienz

Gemäß § 8 des Tiroler Katastrophenmanagementgesetz,
LGBl. Nr. 33/2006 i. d. g. F., und § der 6 Katastrophenschutz-
planverordnung, LGBl. Nr. 15/2007, wird zur Vorbereitung und
Durchführung der Abwehr und der Bekämpfung von gemein-
deüberschreitenden Katastrophen im Bezirk Lienz hinsichtlich
eines Bezirks-Katastrophenschutzplanes folgendes verordnet:

§ 1

Nach Anhörung der Bezirkseinsatzleitung Lienz werden die
Inhalte aller Gemeindekatastrophenschutzpläne des Bezirkes
und der von der Bezirkshauptmannschaft Lienz erstellte eige-
ne Alarmierungs- und Einsatzplan als wesentliche Bestandtei-
le des Bezirkskatastrophenschutzplanes verordnet.

§ 2

Die Gemeindekatastrophenschutzpläne enthalten eine
Geographisch-Technische Beschreibung, die Gefahrenlagen
sowie eine Bestandsaufnahme. Diese Inhalte werden von den
Gemeinden der Bezirkshauptmannschaft zur Verfügung ge-
stellt und durch diese auf dem aktuellen Stand gehalten.

§ 3

Der eigene Alarmierungs- und Einsatzplan der Bezirks-
hauptmannschaft Lienz beinhaltet unter anderem die Ge-
schäftsordnung der Bezirkseinsatzleitung, eine Auflistung mit
den Erreichbarkeiten aller Mitglieder der Bezirkseinsatzleitung
und sonstiger Funktionäre sowie eine Auflistung möglicher Kat-
astrophenereignisse samt Bearbeitungs- und Informations-
möglichkeiten.

§ 4

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundma-
chung im Boten für Tirol in Kraft.

Die Bezirkshauptfrau: Dr. Reisner

Anlagen siehe Seite 423 bis 425

Nr. 953 • Amt der Tiroler Landesregierung • Gem-RA-3/150-2016

VERORDNUNG
des Amtes der Tiroler Landesregierung 

betreffend die Jugendzulässigkeit von Filmen

Gemäß § 21 des Tiroler Veranstaltungsgesetzes 2003 wird
nach Anhörung der Jugendmedienkommission beim Bundes-
ministerium für Bildung die Jugendzulässigkeit von nachste-
henden Filmen wie folgt festgesetzt:

frei ab dem vollendeten 6. Lebensjahr:
„Burg Schreckenstein“ (96 Minuten);

frei ab dem vollendeten 8. Lebensjahr:
„Nellys Abenteuer“ (98 Minuten);

frei ab dem vollendeten 12. Lebensjahr:
„Die Insel der besonderen Kinder“ (127 Minuten);
„Unsere Zeit ist jetzt“ (118 Minuten);

frei ab dem vollendeten 16. Lebensjahr:
„Sausage Party – Es geht um die Wurst“ (86 Minuten).

Innsbruck, 10. Oktober 2016
Für das Amt der Landesregierung: Scheiring

S T Ü C K  4 2 418 M I T T W O C H ,  1 9 .  O K TO B E R  2 0 1 6



Nr. 954 • Amt der Tiroler Landesregierung • Gem-RA-2/107-2016

KUNDMACHUNG
des Amtes der Tiroler Landesregierung 

über die Bewertung von Filmen

Aufgrund der Gutachten der Gemeinsamen Filmbewer-
tungskommission der Länder vom 4. und 5. Oktober 2016
werden nach § 2 Z. 7 des Tiroler Vergnügungssteuergeset-
zes 1982, LGBl. Nr. 60/1982, nachstehende Filme wie folgt
bewertet:

mit „sehenswert“: 
„Unsere Zeit ist jetzt“ (Warner, 3.233 Laufmeter);
„Die Insel der besonderen Kinder“ (Centfox, 3.480 Laufmeter).

Innsbruck, 4. Oktober 2016
Für das Amt der Landesregierung: Scheiring

Nr. 955 • Amt der Tiroler Landesregierung • Gem-RA-2/108-2016

KUNDMACHUNG
des Amtes der Tiroler Landesregierung 

über die Bewertung von Filmen

Aufgrund der Gutachten der Gemeinsamen Filmbewer-
tungskommission der Länder vom 11. Oktober 2016 werden
nach § 2 Z. 7 des Tiroler Vergnügungssteuergesetzes 1982,
LGBl. Nr. 60/1982, nachstehende Filme wie folgt bewertet:

mit „sehenswert“:
„Trolls“ (Centfox, 2.521 Laufmeter);

mit „wertvoll“:
„Kubo“ (Universal, 2.795 Laufmeter).

Innsbruck, 11. Oktober 2016
Für das Amt der Landesregierung: Scheiring

Nr. 956 • Bezirkshauptmannschaft Innsbruck

KUNDMACHUNG
gemäß § 48 des Apothekengesetzes betreffend 
ein Ansuchen um die Bewilligung zum Betrieb 

einer Filialapotheke der öffentlichen Apotheke in Mieders

Frau Mag. pharm. Elisabeth Wolf, 6142 Mieders, Schmelz-
gasse 2, hat bei der Bezirkshauptmannschaft Innsbruck gemäß
§ 24 des Apothekengesetzes, RGBl. Nr. 5/1907, in der gelten-
den Fassung, um die Erteilung einer Konzession zum Betrieb
einer Filialapotheke hinsichtlich der öffentlichen Apotheke in
Mieders angesucht, wobei der Standort wie folgt begrenzt ist: 

Als Standort ist das gesamte Gemeindegebiet von Schön-
berg vorgesehen.

Die in Aussicht genommene Betriebsstätte befindet sich auf
der Liegenschaft EZ 439, KG 81128 Schönberg, Dorfstraße 24.

Die Inhaber von öffentlichen Apotheken sowie gemäß § 29
Abs. 3 und 4 des Apothekengesetzes betroffene Ärzte, welche
den Bedarf an der beantragten Filialapotheke als nicht gege-
ben erachten, haben etwaige Einsprüche gegen die beantragte
Bewilligung innerhalb längstens sechs Wochen, vom Tag der
Verlautbarung im Boten für Tirol an gerechnet, bei der Be-
zirkshauptmannschaft Innsbruck geltend zu machen.

Später eingelangte Einsprüche können nicht mehr be-
rücksichtigt werden.

Innsbruck, 10. Oktober 2016
Für den Bezirkshauptmann: Lamplmayr

Nr. 957 • Bezirkshauptmannschaft Schwaz

KUNDMACHUNG
gemäß § 48 des Apothekengesetzes betreffend 
ein Ansuchen um die Bewilligung zum Betrieb 
einer neuen öffentlichen Apotheke in Kaltenbach

Frau Mag. pharm. Theresa Haas, Apothekerin, wohnhaft in
Wittberg 4, 6233 Kramsach, hat bei der Bezirkshauptmann-
schaft Schwaz gemäß § 46 des Apothekengesetzes, RGBl. Nr.
5/1907, zuletzt geändert mit BGBl. I Nr. 30/2016, um die Er-
teilung der Konzession zum Betrieb einer neu zu errichtenden
öffentlichen Apotheke mit dem Standort Gemeinde 6272 Kalt-
enbach, angesucht.

Die künftige Betriebsstätte befindet sich in 6272 Kaltenbach,
Gewerbestraße 1.

Die Inhaber/Innen von öffentlichen Apotheken sowie gemäß
§ 29 Abs. 3 und 4 des Apothekengesetzes betroffene Ärzte/Ärz-
tinnen, welche den Bedarf an der neuen öffentlichen Apothe-
ke als nicht gegeben erachten, haben etwaige Einsprüche ge-
gen die Neuerrichtung innerhalb längstens sechs Wochen,
vom Tag der Verlautbarung im Boten für Tirol an gerechnet, bei
der Bezirkshauptmannschaft Schwaz geltend zu machen.

Betreffend den Bedarf wird auf § 10 Abs. 2 des Apotheken-
gesetzes verwiesen. Ein solcher besteht insbesondere dann
nicht, wenn die Zahl der von der Betriebsstätte einer der um-
liegenden bestehenden öffentlichen Apotheken aus weiterhin
zu versorgenden Personen sich in Folge der Neuerrichtung
verringert und weniger als 5.500 betragen wird.

Einsprüche müssen innerhalb der zuvor genannten Frist bei
der Bezirkshauptmannschaft Schwaz eingelangt sein. Später
einlangende Einsprüche können nicht mehr in Betracht gezo-
gen werden.

Schwaz, 11. Oktober 2016
Für den Bezirkshauptmann: Mag. Köpfle

Nr. 958 • Bezirkshauptmannschaft Kufstein

KUNDMACHUNG
gemäß § 48 des Apothekengesetzes betreffend 

ein Ansuchen um Erteilung der Bewilligung zur Haltung
einer ärztlichen Hausapotheke in Wildschönau

Herr Dr. Reinisch Georg, Arzt für Allgemeinmedizin, wohn-
haft in 6311 Wildschönau, Heachgassweg, Oberau 515 hat bei
der Bezirkshauptmannschaft Kufstein gemäß § 29 Abs. 1 des
Apothekengesetzes, RGBl. Nr. 5/1907 i. d. g. F. um Erteilung
der Bewilligung zur Haltung einer ärztlichen Hausapotheke in
der Gemeinde Wildschönau, Bezirk Kufstein, mit dem Berufs-
sitz (Ordinationsstätte) 6313 Wildschönau, Tegelanger 237,
Auffach, Gst.-Nr. 1005/5, EZ 157, KG Thierbach,angesucht.

Die Inhaber von öffentlichen Apotheken sowie gem. § 29
Abs. 3 und 4 ApoG betroffene Ärzte, die den Bedarf an der be-
antragten ärztlichen Hausapotheke als nicht gegeben erach-
ten, haben etwaige Einsprüche gegen die beantragte Haltung
der ärztlichen Hausapotheke innerhalb längstens sechs Wo-
chen, vom Tag der Verlautbarung im Boten für Tirol an ge-
rechnet, bei der Bezirkshauptmannschaft Kufstein geltend zu
machen. Diese Einsprüche müssen innerhalb von sechs Wo-
chen bei der Bezirkshauptmannschaft Kufstein eingelangt
sein, später eingelangte Einsprüche können nicht mehr be-
rücksichtigt werden.

Kufstein, 11. Oktober 2016
Für den Bezirkshauptmann: Dr. Huber-Wurzenrainer

M I T T W O C H ,  1 9 .  O K TO B E R  2 0 1 6 419 S T Ü C K  4 2



Nr. 959 • Gemeinde Haiming

I NTERESSENSBEKUNDUNGSVERFAHREN

Betreibersuche für ein Breitbandnetz

Landes Tirol teil und sucht im Namen der Gemeinde für ihr
im Aufbau bzw. bereits errichtetes, passives Breitbandnetz,
Netzbetreiber nach dem Modell Passives Sharing.

Jeder, der daran Interesse hat kann hierfür beim Gemein-
deamt Haiming, Siedlungsstraße 2, 6425 Haiming bauamt@
haiming.tirol.gv.at bis zum 6. November 2016 sein Interesse
schriftlich bekunden.

Die Kriterien und Zulassungsvoraussetzungen, die Be-
schreibung des Netzes und der Leistungen sowie insbeson-
dere die Höhe des Entgeltes werden nach Anfrage beim Ge-
meindeamt bekannt gegeben.

Haiming, 11. Oktober 2016
Für die Gemeinde Haiming

Der Bürgermeister: Josef Leitner

Nr. 960 • Marktgemeinde Völs und 
Gemeinnützige Bau-und Siedlungsgenossenschaft FRIEDEN 

reg. Genossenschaft m.b.H.

OFFENES  VERFAHREN
i m  U n t e r s c h w e l l e n b e r e i c h

Erweiterung Haus der Senioren Völs, 
Ausschreibungsankündigung diverse Gewerke 01

Auftraggeber: Marktgemeinde Völs, Dorfstraße 31, 6176
Völs, vertreten durch Bgm. Erich Ruetz Tel. +43/(512)/303  
111 - 11 Fax: +43/(512)/303 411, E-Mail: gemeinde@voels.ti-

rol.gv.at, Ansprechpartner: Baumeister Ing. Florian Rangger
(Haus der Senioren).
Gemeinnützige Bau-und Siedlungsgenossenschaft, FRIEDEN
reg. Genossenschaft m.b.H., Siemensstraße 24a, 6063 Rum,
Tel. +43/(512)/261161; Fax: +43/261161-901, E-Mail: post@
friedentirol.at, vertreten durch Herrn Ing. Michael Wurzenrainer
(Betreutes Wohnen).
Bauvorhaben: Erweiterung Haus der Senioren Völs / Betreu-
tes Wohnen, Bahnhofstraße 19a, 6176 Völs, Architektur: DIN
A4 Architektur ZT GmbH, Museumstraße 23, 6020 Innsbruck,
Ausschreibung / ÖBA: DIN A4 Architektur ZT GmbH, Mu-
seumstraße 23, 6020 Innsbruck, Fuchsbau GmbH, Oberau
Dorf 156, 6311 Wildschönau.
Leistungen: Leistungszeitraum:
Baumeister ..................................... Jänner 2017 - April 2018 
Haustechnik .................................... Jänner 2017 - April 2018
Spengler und Schwarzdecker ............... Mai 2017 - Juli 2017

Trockenbauer ............................. Juli 2017 - Dezember 2017 
Fliesen- und Plattenleger ......... November 2017 - Februar 2018
Fußböden ............................ Dezember 2017 - Februar 2018
Fenster .................................................. Mai 2017 - Juli 2017 
Malerarbeiten/Brandschutzanstrich . Oktober 2017 - Februar 2018
Zimmerer ....................................... Juni 2017 - Oktober 2017
Sonnenschutz ............................. Juli 2017 - November 2017

Ausschreibungsunterlagen: Die Unterlagen werden ab 27.
Oktober 2016 auf den Server gestellt; Der Code zum Downlo-
ad der Unterlagen kann per Mail an architekten@din-a4.at an-
gefordert werden und zwar bis einschließlich 11. November
2016 bis 12:00 Uhr. Mit dem übermittelten Link greifen Sie im
Inforaum auf die bereitgestellten Unterlagen zu.
Abgabeunterlagen: Marktgemeinde Völs, Dorfstraße 31,
6176 Völs, Gemeindeamt – Abt. Bau und Technik, zH Herrn
Baumeister Ing. Florian Rangger, Verwaltungsgebäude II (1.
OG), Dorfstraße 35, 6176 Völs.

Abgabetermin: Freitag, 18.November 2016, bis 11 Uhr.
Angebotseröffnung: Freitag, 18.November 2016, anschlie-
ßend ab 11:05 Uhr.
Bewerberkreis: Unternehmen mit entsprechender Befugnis
und Nachweis der allgemeinen beruflichen Zuverlässigkeit und
der technischen Leistungsfähigkeit, die nach Art und Umfang
vergleichbare Leistungen breits erfüllt haben.
Zuschlagsfrist: fünf Monate ab Angebotseröffnung.

Völs, 5. Oktober 2016
Für die Marktgemeinde Völs

Der Bürgermeister: Erich Ruetz

Nr. 961 • Tirol Kliniken GmbH

OFFENES  VERFAHREN
im Oberschwel lenbere ich gemäß BVergG

Malerarbeiten

Art des Auftrags: Bauleistung.
Auftraggeber: Tirol Kliniken GmbH - Bau und Technik.
Auftragsbezeichnung: Malerarbeiten.
Beschreibung: Ausführung der Beschichtungsarbeiten auf

Metall, Mauerwerk, Putz und Beton.
Erfüllungsort: Innsbruck.
Erfüllungszeitraum: Jänner bis Oktober 2017.
Abgabedatum: 9. November 2016, 12 Uhr.
CPV-Codes: 45442100-8.
Projektnummer:Neubau Gebäude Innere Medizin / Süd-

trakt (IMS).
Auskünfte und Unterlagen: https://tirol-kliniken.vemap.

com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=50

Innsbruck, 10. Oktober 2016

Nr. 962 • Innsbrucker Immobilien GmbH & Co KG

OFFENES  VERFAHREN
i m  U n t e r s c h w e l l e n b e r e i c h  g e m ä ß  B Ve r g G

Stiegenhausreinigung

Art des Auftrags: Dienstleistungsauftrag.
Auftraggeber: Innsbrucker Immobilien GmbH & Co KG.
Auftragsbezeichnung: Stiegenhausreinigung Rosegger-

straße 27, 6020 Innsbruck.
Beschreibung: Wöchentliche Stiegenhausreinigung und

periodische Fenster- und Glasflächenreinigung.
Erfüllungsort: Innsbruck.
Abgabedatum: 14. November 2016, 8:40 Uhr
CPV-Codes: 90911000-6.
Auskünfte und Unterlagen: https://iig.vemap.com/home/

bekannt/anzeigen.html?annID=132

Innsbruck, 10. Oktober 2016

Nr. 963 • Innsbrucker Kommunalbetriebe Aktiengesellschaft

VERHANDLUNGSVERFAHREN
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n t m a c h u n g

i m  O b e r s c h w e l l e n b e r e i c h
S e k t o r e n  g e m ä ß  B Ve r g G

Grabungsarbeiten und Verlegung von Erdkabeln

Art des Auftrags: Bauleistung.
Auftraggeber: Innsbrucker Kommunalbetriebe Aktienge-

sellschaft.
Auftragsbezeichnung: Grabungsarbeiten und Verle-

gung von Erdkabeln im Versorgungsgebiet der Innsbrucker
Kommunalbetriebe AG - Jahresbauvertrag.

S T Ü C K  4 2 420 M I T T W O C H ,  1 9 .  O K TO B E R  2 0 1 6

u0350710
Hervorheben

mailto:bauamt@haiming.tirol.gv.at
mailto:bauamt@haiming.tirol.gv.at
u0350710
Hervorheben

mailto:gemeinde@voels.tirol.gv.at
mailto:gemeinde@voels.tirol.gv.at
u0350710
Hervorheben

mailto:post@friedentirol.at
mailto:post@friedentirol.at
u0350710
Hervorheben

mailto:architekten@din-a4.at
u0350710
Hervorheben

https://tirol-kliniken.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=50
u0350710
Hervorheben

https://iig.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=132


Beschreibung: Grabungsarbeiten und Verlegung von Erd-
kabeln im Versorgungsgebiet der Innsbrucker Kommunalbe-
triebe AG und für Kundenaufträge im Raum Tirol.
Erfüllungszeitraum: März 2017 bis März 2019.
Abgabedatum: 2. November 2016, 11 Uhr.
CPV-Codes: 45221250-9.
Projektnummer: SNS17151.
Auskünfte und Unterlagen: https://ikb.vemap.com/home/

bekannt/anzeigen.html?annID=40

Innsbruck, 10. Oktober 2016

Nr. 964 • Tirol Kliniken GmbH

VERHANDLUNGSVERFAHREN /
L I EFERAUFTRAG

KORREKTUR

3 Elektronenlinearbeschleuniger

Zur Bekanntmachung im Boten für Tirol, Stück 39/2016,
Nr. 915, wird folgende Korrektur vorgenommen:
Gegenstand der Leistung: 3 Elektronenlinearbeschleu-

niger.
Schlusstermin für den Eingang der Teilnahmeanträge:

14. November 2016, 11 Uhr.
Innsbruck, 13. Oktober 2016
Für die Tirol Kliniken GmbH: 

Dipl.-Wirtschaftsing. (FH) Christian Rangger M.Sc.

Nr. 965 • Stadtwerke Kufstein Gesellschaft m.b.H.

D IREKTVERGABE
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n t m a c h u n g

30 kV-Schaltanlage

Bauvorhaben: Stadtwerke Kufstein – Umspannwerk Fi-
schergries.
Auftraggeber: Stadtwerke Kufstein Gesellschaft m.b.H., 

Fischergries 2, A-6330 Kufstein.
Ausschreibende Stelle: Jastrinsky GmbH & Co Komman-

ditgesellschaft, Nußdorferstraße 2-4, A-5020 Salzburg, Tel.
+43/(0)662/822757, Fax +43/(0)662/822757-17, E-Mail: office@
jastrinsky.at

Leistungsfrist: voraussichtlich März 2017 bis Oktober
2017.
Die Ausschreibungsunterlagen können ausschließlich

bei der jeweiligen ausschreibenden Stelle angefordert werden.
Abgabetermin: Donnerstag, 17. November 2016, 12 Uhr.
Detaillierte Informationen in den Ausschreibungsunterlagen.

Kufstein, 14. Oktober 2016

Nr. 966 • TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG

AUFRUF  ZUM  WETTBEWERB

Lieferung von Smartphones

Auftraggeber: TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG, Eduard-
Wallnöfer-Platz 2, 6020 Innsbruck.
Beschreibung / Gegenstand / Leistungsumfang: Liefe-

rung von 800 Stück Smartphones (500 Stück Business Smart-
phones und 300 Stück Outdoor Smartphones).
Verfahren: Die Ausschreibung erfolgt auf Grundlage des

BVergG 2006 (Sektorenregime), letztgültige Fassung. Die Ver-
gabe erfolgt als Direktvergabe nach vorherigem Aufruf zum
Wettbewerb.

Ausführungszeitraum: Dezember 2016.
Ausschreibende Stelle: TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG,

Abteilung Zentraler Einkauf, Eduard-Wallnöfer-Platz 2, 6020
Innsbruck.
Versendung / Ausgabe von (Teilnahme-) Unterlagen:

Die Ausschreibungsunterlagen können kostenlos unter aus-
schreibung@tiwag.at angefordert werden.
Abgabe der Angebote: Das Angebot muss bis späte-

stens Mittwoch, den 2. November 2016, 12 Uhr, mit dem Be-
treff: „Lieferung von Smartphones“, bei der E-Mail-Adresse
ausschreibung@tiwag.at einlangen.
Informationen / Anforderung: TIWAG-Tiroler Wasserkraft

AG, Zentraler Einkauf, +43/(0)/50607-21400, ausschreibung@
tiwag.at

Innsbruck, 13. Oktober 2016

Nr. 967 • TIGAS-Erdgas Tirol GmbH

AUFRUF  ZUM  WETTBEWERB

Planungsleistungen für Tief- und Rohrbauarbeiten 
für das Erdgas- und Fernwärmeversorgungsnetz 

im Bundesland Tirol

Auftraggeber: TIGAS-Erdgas Tirol GmbH, Salurner Stra-
ße 15, 6020 Innsbruck.

Es wird in den Verträgen voraussichtlich vorgesehen, dass
neben dem Auftraggeber auch alle mit der TIWAG iSd § 2 Z 40
BVergG verbundenen Unternehmen Leistungen aus den Rah-
menvereinbarungen abrufen können.
Ausschreibende Stelle: TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG,

Zentraler Einkauf, Eduard-Wallnöfer-Platz 2, 6020 Innsbruck.
Verfahren: Verhandlungsverfahren nach vorherigem Auf-

ruf zum Wettbewerb.
Gegenstand/Leistungsumfang: Für die Neuerrichtung

und Erweiterung der Erdgas- und Fernwärmeversorgungsnet-
ze im Bundesland Tirol sind Planungsleistungen für Tief- und
Rohrbauarbeiten durchzuführen und die Realisierung bis hin
zur betriebsfertigen Übergabe an den Auftraggeber zu koordi-
nieren und zu überwachen. Dafür soll je Los eine Rahmen-
vereinbarung mit einer Laufzeit von 8 Jahren mit einem Unter-
nehmen abgeschlossen werden.

Es sind im Wesentlichen folgende Leistungen zu erbringen:
• Detailprojektierung – Trassierung inklusive erforderlicher

Vermessungsleistungen,
• Leistungen im Zusammenhang mit Wegerecht (Eigentü-

mererhebung, Abschluss von Dienstbarkeitsverträgen, Ein-
holung behördlicher Genehmigungen etc.),

• Bauaufsicht, Planungs- und Baustellenkoordination,
• Erstellen von Bestands- und Trassenplänen, Dokumenta-

tion,

Lose (1-5: Erdgas; 6: Fernwärme), angegeben ist die
voraussichtliche Ausbaulänge im Jahr 2017:
Los 1: Tiroler Oberland mit ~ 25,5 km in ca. 50 Gemeinden.
Los 2: (hauptsächlich) Bezirk Innsbruck-Land (Zirl - Jen-
bach) mit ~ 12,6 km in ca. 49 Gemeinden.
Los 3: Zillertal mit ~ 6,5 km in ca. 20 Gemeinden.
Los 4: Unterland Kramsach - Ebbs und Bezirk Kitzbühel mit
~ 16,7 km in ca. 42 Gemeinden.
Los 5: Erschließung Gurgltal und Mieminger Plateau mit ~
4 km in ca. 3 Gemeinden.
Los 6: Bezirk Innsbruck-Stadt und Bezirk Innsbruck-Land
mit ~ 2 km in ca. 6 Gemeinden.
CPV: 71322200-3 Planung von Rohrleitungen; 71520000-

9 Bauaufsicht; Dienstleistungskategorie 12 Anhang III BVergG.

M I T T W O C H ,  1 9 .  O K TO B E R  2 0 1 6 421 S T Ü C K  4 2

u0350710
Hervorheben

mailto:office@jastrinsky.at
mailto:office@jastrinsky.at
u0350710
Hervorheben

mailto:ausschreibung@tiwag.at
mailto:ausschreibung@tiwag.at
u0350710
Hervorheben

mailto:ausschreibung@tiwag.at
u0350710
Hervorheben

mailto:ausschreibung@tiwag.at
mailto:ausschreibung@tiwag.at
u0350710
Hervorheben

https://ikb.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=40
https://ikb.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=40


Ausführungszeitraum: Rahmenvereinbarung ab März
2017 für 8 Jahre.
Teilnahmeunterlagen: Die Teilnahmeunterlagen können

kostenlos per E-Mail unter ausschreibung@tiwag.at angefor-
dert werden.
Abgabe der Teilnahmeanträge:Der Teilnahmeantrag muss

bis spätestens Freitag, den 4. November 2016, 10 Uhr, mit dem
Betreff „Teilnahmeantrag Planungsleistungen für Tief- und Rohr-
bauarbeiten“ bei der E-Mail-Adresse ausschreibung@

tiwag.at einlangen.
Informationen: TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG, Zentraler

Einkauf, Maria Riedl, Tel. +43 (0)50607-21400.
Tag der Absendung an das EU Amtsblatt: 14.Oktober

2016.
Innsbruck, 13. Oktober 2016

S T Ü C K  4 2 422 M I T T W O C H ,  1 9 .  O K TO B E R  2 0 1 6

u0350710
Hervorheben

mailto:ausschreibung@tiwag.at
u0350710
Hervorheben

mailto:ausschreibung@tiwag.at
mailto:ausschreibung@tiwag.at


M ITTWOCH ,  1 9 .  OKTOBER  2 0 1 6 423 STÜCK  4 2

Anlage zu Nr. 952 (siehe Seite 418)
A) Geländekarte mit Wildbach-, Lawinenzonen- und Überflutungsflächen Bezirk Lienz



STÜCK  4 2 424 M ITTWOCH ,  1 9 .  OKTOBER  2 0 1 6

Anlage zu Nr. 952 (siehe Seite 418)
B) Orthofoto mit Straßenaufdruck und Straßenkilometrierung Bezirk Lienz



M ITTWOCH ,  1 9 .  OKTOBER  2 0 1 6 425 STÜCK  4 2

Anlage zu Nr. 952 (siehe Seite 418)
C) Basiskarte mit Straßenaufdruck und Straßenkilometrierung Bezirk Lienz



Herausgeber: Amt der Tiroler Landesregierung, 6010 Innsbruck

Erscheint jeden Mittwoch. Redaktionsschluss: Freitag, 12 Uhr.

Bezugsgebühr E 60,– jährlich.

Einschaltungen nach Tarif.

Verwaltung und Vertrieb: Landeskanzleidirektion, 

Innsbruck, Neues Landhaus, 

Tel. 0512/508-1972 – Fax 0512/508-741990 – E-Mail: bote@tirol.gv.at

Redaktion: Innsbruck, Landhaus,

Tel. 0512/508-1976 – Fax 0512/508-741990 – E-Mail: bote@tirol.gv.at

Internet: www.tirol.gv.at/bote

Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck

Verlagspostamt 6020 Innsbruck

DVR 0059463

Österreichische Post AG

Info.Mail Entgelt bezahlt

u0350710
Hervorheben

u0350710
Hervorheben

mailto:bote@tirol.gv.at
u0350710
Hervorheben


	STELLENAUSSCHREIBUNGEN
	Stellenausschreibungen des Amtes der Tiroler Landesregierung von mehreren Stellen
	VERORDNUNGEN
	Öffnungszeiten von Verkaufsstellen in der Stadtgemeinde Imst anlässlich des „Kulturherbstes“
	mit der in der Gemeinde Nauders ein Umlegungsverfahreneingeleitet wird
	Bezirkshauptmannschaft Lienz über den Erlass eines Bezirkskatastrophenschutzplanes für den Bezirk Lienz
	Jugendzulässigkeit von Filmen
	KUNDMACHUNGEN
	Bewertung von Filmen
	Bewertung von Filmen
	Ansuchen um die Bewilligung zum Betrieb einer Filialapotheke der öffentlichen Apotheke in Mieders
	Ansuchen um die Bewilligung zum Betrieb einer neuen öffentlichen Apotheke in Kaltenbach
	Ansuchen um Erteilung der Bewilligung zur Haltung einer ärztlichen Hausapotheke in Wildschönau
	INTERESSENSBEKUNDUNGSVERFAHREN
	Betreibersuche für ein Breitbandnetz für die Gemeinde Haiming
	OFFENE VERFAHREN
	Erweiterung Haus der Senioren Völs,Ausschreibungsankündigung diverse Gewerke 01
	Malerarbeiten für die TirolKliniken GmbH in Innsbruck
	Stiegenhausreinigung inder Roseggerstraße in Innsbruck für die InnsbruckerImmobilien GmbH & Co KG
	Grabungsarbeiten und Verlegung von Erdkabeln im Versorgungsgebiet der Innsbrucker Kommunalbetriebe AG
	VERHANDLUNGSVERFAHREN
	Korrektur Elektronenlinearbeschleuniger für die Tirol Kliniken GmbH in Innsbruck
	DIREKTVERGABE
	30 kV-Schaltanlage für das UmspannwerkFischergries der Stadtwerke Kufstein
	AUFRUF ZUM WETTBEWERB
	Lieferung von Smartphonesfür die TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG
	Planungsleistungenfür Tief- und Rohrbauarbeiten für das Erdgas- und Fernwärmeversorgungsnetzim Bundesland Tirol für dieTIGAS-Erdgas Tirol GmbH
	ANLAGEN
	Geländekarte mit Wildbach-, Lawinenzonen- und Überflutungsflächen Bezirk Lienz
	Orthofoto mit Straßenaufdruck und Straßenkilometrierung Bezirk Lienz
	Basiskarte mit Straßenaufdruck und Straßenkilometrierung Bezirk Lienz



